
Kurs                                                                                 

16.08.2021 - 08.07.2022 Tag Zeit Alter / Niveau

Preis ganzes 

Jahr

Preis ganzes 

Jahr 

KulturLegi

Preis HS
Preis HS 

KulturLegi
Preis FS

Preis FS 

KulturLegi

Galashow: Hauptprobe Samstag 12. März 2022                                                                           

Shows: Samstag 12. März 2022, Sonntag 13. März 2022,                                                

Samstag 19. März und Sonntag 20. März 2022

Floh-Zirkus Mittwoch mit Erwachsener Begleitperson: Quartalspreise

11x von 18. August 2021  - 17. November 2021 CHF 231.--

Altersdurchmischter Kurs Montag 15.00 - 16.15 4 - 9 Jahre 1008 720 9x von 24. November 2021 - 02. Februar 2022 CHF 198.--

Zirkus-Maximus Montag 18.15 - 19.45 10 - 15 Jahre 1152 792 8x von 16. Februar 2022  - 06. April 2022 CHF 168.--

Erwachsene Montag 20.00 - 21.30 ab 16 Jahre / Erwachsene 735 525 315 225 420 300 11x von 27. April 2022 - 06. Juli 2022 CHF 231.--

Floh-Zirkus Freitag mit Erwachsener Begleitperson: Quartalspreise

Luftakrobatik 1 Dienstag 15.45 - 17.15 Anfänger 1248 858 11x von 05. November 2021 - 04. Februar 2022 CHF 231.--

Luftakrobatik 2 Dienstag 17.20 - 18.50 Fortgeschritten 1248 858 8x von 18. Februar 2022 - 08. April 2022 CHF 168.--

Luftaktobatik Erwachsene (ab 30.08.21) Dienstag 19.00 - 20.30 ab 16 Jahre / Erwachsene 910 650 490 350 420 300 10x von 30. April 2022 - 08. Juli 2022 CHF 210.-

Für jedes mitgebrachte, nichtangemeldete Geschwister berechnen wir 10.- pro Lektion

Floh-Zirkus 1 Mittwoch 09.30 - 10.15 Ab 2 Jahre

Floh-Zirkus 2 Mittwoch 10.30 - 11.15 Ab 2 Jahre Erwachsene - Kurse

Jonglage Mittwoch 12.00 - 13.00 ab 16/18 Jahre 770 550 350 250 420 300 Jahreskurs: 09.10.2021 - 08.04.2022

Zirkus-Total Mittwoch 14.00 - 15.15 7 - 9 Jahre 1092 780 HS 09.10.2021 - 23.12.2021  /  FS 10.01.2022 - 08.04.2022

Mini-Zirkus Mittwoch 15.20 - 16.10 4 - 6 Jahre 819 585 420 300 399 285

Zirkus-Maximus Mittwoch 16.30 - 18.00 10 - 15 Jahre 1248 858 RABATTE: 

Vertikaltuch Mittwoch 18.30 - 20.00 ab 16 Jahre / Erwachsene 770 550 350 250 420 300 Kulturlegi (KL): 30 % auf den Kurskosten, ausgenommen davon sind die Ferienwochen.

Geschwisterrabatt in den Kursen: 20 % auf das zweite Kind

Mini-Zirkus Donnerstag 15.30 - 16.20 4 - 6 Jahre 798 570 420 300 378 270 Beim Besuch von zwei Kursen: 20 % auf den zweiten Kurs

Zirkus-Total Donnerstag 16.30 - 17.45 7 - 9 Jahre 1064 760 Bei einem tiefen Einkommen, besteht die Möglichkeit sich an die Winterhilfe zu wenden. 

Clown (04.11.21 - 08.04.22) Donnerstag 18.30 - 20.30 ab 16 Jahre 840 600 Sie bieten mit dem Empowerment Kinder und Jugendliche Fonds, die Möglichkeit an, jeweils 1 Hobby pro Kind zu finanzieren.

Offenes Training Donnerstag 20.00 - 22.00 ab 16 Jahre

Regelung Ferien und Feiertage:

Floh-Zirkus 1 Freitag 09.30 - 10.15 Ab 2 Jahren Während der Schulferien der Stadt Bern finden keine Semester- und Jahreskurse statt. 

Floh-Zirkus 2 Freitag 10.30 - 11.15 Ab 2 Jahren Während den Schulferien der Stadt Bern finden unsere beliebten Zirkusferienwochen statt. 

Handstandtraining Freitag 12.00 - 13.15 ab 16 Jahre / Erwachsene 627 437 264 184 363 253 Die Infos dazu finden Sie auf www.faeger.ch.

Luftakrobatik 1 Freitag 13.30 - 15.00 Anfänger 1120 770 Gründonnerstag: kein Training ab 18 Uhr, ansonsten regulärer Kursbetrieb. Karfreitag bis Ostermontag: kein Kursbetrieb.

Luftakrobatik 2 Freitag 15.05 - 16.35 Anfänger 1120 770 Mittwoch vor Auffahrt: kein Training ab 18 Uhr, ansonsten regulärer Kursbetrieb.

Handstandtraining Freitag 15.05 - 16.20 12 - 16 Jahre 952 680 Auffahrtsbrücke (Do-So): kein Kursbetrieb. Samstag vor Pfingsten: kein Kursbetrieb.

Zirkus-Maximus Freitag 16.45 - 18.15 10 - 15 Jahre 1088 748 Pfingstmontag: kein Kursbetrieb. Zibelemärit: kein Kursbetrieb.

Erwachsene Freitag 18.30 - 20.00 ab 18 Jahre 627 437 264 184 363 253

Alle Kurse und Ferienzeiten finden Sie auch unter "Kalender" auf www.zirkusschulebern.ch.

Mini-Zirkus Samstag 09.30 - 10.20 4 - 6 Jahre 609 435 294 210 315 225 Die Zirkusschule Bern behält sich das Recht vor, den Stundenplan und die Kursgebühren zu ändern. 

Zirkus-Total Samstag 10.30 - 11.45 7 - 9 Jahre 812 580 Die gültige, aktuelle Version der Kursübersicht ist die auf der Website veröffentlichte.

Luftakrobatik 1 Samstag 12.45 - 14.15 7 - 10 Jahre 928 638 Es darf geschnuppert werden! 

Luftakrobatik 2 Samstag 14.30 - 16.30 ab 12 Jahre 1044 667 Anmeldungen für Kurse und zum Schnuppern auf www.zirkusschulebern.ch rechts unter ANMELDEN. 28.10.2021

Nur Jahreskurse möglich

Stundenplan / Preisliste 2021 / 2022 (Kursjahr 16.08.21 - 08.07.22)
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Nur Jahreskurse möglich

Stundenplan 2021 / 2022

Siehe Quartalspreise

Siehe Quartalspreise

Pro Abend 15.- / 8.- 

Siehe Quartalspreise

Siehe Quartalspreise

Nur Jahreskurse möglich

Nur Jahreskurse möglich

Nur Jahreskurse möglich

Nur Jahreskurse möglich

Nur Jahreskurse möglich

https://www.faeger.ch/de/startseite-1.html
https://zirkusschulebern.ch/index.php/kalender/kalender-zsb
https://www.zirkusschulebern.ch/index.php/anmelden

